
Overensstemmelseserklæring (OE) for fødevarekontaktmaterialer (FKM).
Alle FKM skal i Danmark ledsages af en OE.
Denne skabelon til OE er udarbejdet af Hørkam Foodservice og dækker færdige FKM. 
Skabelonen skal udfyldes af Hørkrams leverandør af FKM.
Dokumentation for alle forhold erklæret i dette dokument skal kunne fremsendes på forlangende.

Hørkrams varenummer:                                                      (Udfyldes af Hørkram).
Dette dokument udfyldes som udgangspunkt for hver enkelt leveret vare. Såfremt der ikke er udfyldt en OE for hver 
vare, skal bilag 1 udfyldes.

Dato for erklæringen: 
Det er leverandørens ansvar at opdatere erklæringen, når der sker ændringer, der er relevante for det færdige FKM eller 
minimum hvert andet år.

Leverandørens varenummer:  Handelsnavn på FKM: 

Beskrivelse:  (låg, kaffekolbe, skål el. lign.)

Hvilken type FKM er der tale om (sæt flueben nedenfor):
  Papir og pap 
  Plast og genvunden plast 
  Folie af celluloseregenerater
  Keramiske og emaljerede genstande, porcelæn og fajance samt glasvarer
  Metal
  Andet; angiv hvilken type: 

Hvis der er tale om en kombination af materialer, angiv hvilke typer: 

Hvilke fødevaretyper er produktet egnet til at komme i kontakt med: 
  Alle typer fødevarer
  Kun disse typer fødevarer: 

Navn og adresse på Hørkrams leverandør af FKM, der udfylder denne overensstemmelseserklæring.

Side 1 af 8

RV Unique
Kometvej 5
6230 Rødekro

Se bilag 1 Se bilag 1

Vinyl handske u/pudder

PVC (Polyvinylchlorid)

Alle typer, pånær fede fødevarer

Se bilag 1

✔

✔

12.01.23



Er der særlig vejledning til opbevaring af produktet? 
  Ja     Nej

Hvis ja, beskriv her: 

Alle FKM: 
Punkterne nedenfor bekræftes ved markering i feltet til venstre.

Produktet er i overensstemmelse med EU Forordning: 
   1935/2004/EF1     2023/2006/EF2

   Fødevarekontaktmaterialet afgiver ikke vinylchlorid (detektionsgrænse: 0,01 mg/kg)3

Angiv specifikationer for anvendelse af materialet eller genstanden, f.eks.: 
1. Produktet egner sig til fødevarekontakt i følgende kombination(er) af tid og temperatur:

2. Hvilke tests er udført for at fastslå, at materialet eller genstanden overholder gældende krav?

1 EUROPA-PARLAMENTETS OG RÅDETS FORORDNING (EF) nr. 1935/2004 af 27. oktober 2004 om materialer og genstande bestemt til 
 kontakt med fødevarer og om ophævelse af direktiv 80/590/EØF og 89/109/EØF med senere ændringer.
2 KOMMISSIONENS FORORDNING (EF) Nr. 2023/2006 af 22. december 2006 om god fremstillingsmæssig praksis for materialer og genstande 
bestemt til kontakt med fødevarer med senere ændringer.
3  Krav i den danske bekendtgørelse nr. 681 af 25/05/2020 om fødevarekontaktmaterialer og om straffebestemmelser for overtrædelse af 
relaterede EU-retsakter, §10.

Side 2 af 8

Opbevares ved stuetemperatur

Til alle fødevarer, med undtagelse af fede fødevarer, ved temperaturer op til +40°C i 2 
timer i max 2 timer.

✔

✔ ✔

✔



 3. Produktet egner sig til:
  Opvaskemaskine 
  Mikrobølgeovn
  Ovn 
  Andet: 

 4. Produktet egner sig IKKE til: 
 
 

Herudover opfylder produktet de forhold, der er udfyldt nedenfor.
Punkterne nedenfor bekræftes ved markering i feltet til venstre.

Papir og pap:
  Produktet er produceret uden brug af per- og polyfluorerede alkylerede stoffer (PFAS). 
  Hvis der er anvendt PFAS ved produktionen af produktet, er der benyttet en funktionel barriere, hvorved migration 

af stofferne til fødevaren undgås. Dette skal kunne dokumenteres på forlangende.

Plast og genvundet plast:
  Produktet indeholder dual use additiver (additiver underlagt fødevarerelateret restriktion). Afsmitning af additiver til 

fødevarer er omfattet af de generelle krav i Forordning 1935/2004. Hvis produktet indeholder dual use additiver, 
skal leverandøren på forlangende angive mængden, der afgives til fødevaren.

  Produktet er i overensstemmelse med EU Forordning 10/2011/EF4.
  Produktet indeholder en funktionel plastbarriere. Hvis der anvendes en funktionel barriere i et flerlagsmateriale 

eller en flerlagsgenstand, bekræftes det, at materialet eller genstanden opfylder kravene i artikel 13, stk. 2, 3 og 
4, eller artikel 14, stk. 2 og 3 i forordning (EF) nr. 10/2011

  Produktet indeholder stoffer med specifikke restriktioner. Leverandøren skal her besidde fyldestgørende oplys-
ninger om de anvendte stoffer eller nedbrydningsprodukter heraf, for hvilke der er fastsat restriktioner og/eller 
specifikationer i bilag I og II til forordning (EF) nr. 10/2011. 

  Produktet indeholder fyldstoffer, som er optaget på positivlisten i forordning 10/2011.
  Produktet er fremstillet af genvundet plast. Produktet er i så fald i overensstemmelse med EU-forordning 282/2008/

EF5.

Er der anvendt additiver der udelukkende fungerer som overfladebiocider, og som er bestemt til at forblive i den færdige 
genstand eller det færdige materiale?

   Ja     Nej
   Hvis ja, bekræftes det hermed at der kun er anvendt biocider som er nævnt i bilag 2, og kun med restriktioner og/

 eller specifikationer som er anført i bilaget6.

4 KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) Nr. 10/2011 af 14. januar 2011 om plastmaterialer og -genstande bestemt til at komme i kontakt med 
fødevarer med senere ændringer.
5 KOMMISSIONENS FORORDNING (EF) Nr. 282/2008 af 27. marts 2008 om materialer og genstande af genvundet plast bestemt til kontakt 
med fødevarer og om ændring af forordning (EF) nr. 2023/2006 med senere ændringer.
6 Krav i den danske bekendtgørelse nr. 681 af 25/05/2020 om fødevarekontaktmaterialer og om straffebestemmelser for overtrædelse af 
relaterede EU-retsakter, §9. Se bilag 2. 

Side 3 af 8

✔

✔

Hotfill, køl, dybfrysning, alm. ovn, mikrobølgeovn og varmholdelse.



Side 4 af 8

Klassificering: 

Kategori I:
• Genstande der ikke kan fyldes
• Genstande til påfyldning, hvor den indre

dybde, målt mellem det laveste punkt
og øverste kants vandrette plan, er
højst 25 mm (fladvarer).

• Genstande bestemt til at blive drukket
af (kun mundranden)*

Kategori 2:
• Genstande der kan fyldes, 

med undtagelse af fladvarer*

Kategori 3:
• Koge- og stegeredskaber
• Emballage og opbevaringsbeholdere

med et indhold på over 3 liter

Maksimalt frigjort cadmium

0,07 mg/dm2

0,3 mg/l

0,1 mg/l

Maksimalt frigjort bly

0,8 mg/dm2

4,0 mg/l

1,5 mg/l

Folie af celluloseregenerater
Produktet er fremstillet i overensstemmelse med EU Forordning 10/2011/EF om plastmaterialer og -genstande 
bestemt til kontakt med fødevarer.

   Folie af celluloseregenerater er udelukkende fremstillet af de stoffer eller stofgrupper, der er anført i bilag 3 i den 
danske bekendtgørelse nr. 681 af 25/05/2020 om fødevarekontaktmaterialer og om straffebestemmelser for 
overtrædelse af relaterede EU-retsakter, og udelukkende på de deri fastsatte betingelser.

Keramiske og emaljerede genstande, porcelæn og fajance samt glasvarer
Produktet er fremstillet i overensstemmelse med Rådets Direktiv 84/500/EØF7.
Produktet overholder følgende grænseværdier fra bekendtgørelse nr. 681 af 25/05/2020 om fødevarekontakt-
materialer og om straffebestemmelser for overtrædelse af relaterede EU-retsakter, for afgivning af bly og cadmium:

7 RÅDETS DIREKTIV af 15. oktober 1984 om indbyrdes tilnærmelse af medlemsstaternes lovgivning om keramiske genstande, bestemt til at 
komme i berøring med levnedsmidler med senere ændringer.
8 KOMMISSIONENS FORORDNING (EU) 2018/213 af 12. februar 2018 om anvendelsen af bisphenol A i lakker og overfladebehandlingsmidler 
bestemt til kontakt med fødevarer og om ændring af forordning (EU) nr. 10/2011 for så vidt angår anvendelsen af dette stof i plastmaterialer i 
kontakt med fødevarer med senere ændringer.

*Genstande til at drikke af, skal opfylde kravene til kategori 1 for afgivelse fra områder hvor der er kontakt med
munden, og kravene i kategori 2 for resten af genstanden.

Metal
Er der anvendt lakker og overfladebehandlingsmidler fremstillet med bisphenol A?

Ja     Nej 
Hvis ja, bekræftes det hermed at lakker og overfladebehandlingsmidler fremstillet med bisphenol A lever op til 
kravene i Kommissionens Forordning 2018/213 om anvendelsen af bisphenol A i lakker og overfladebehandlings-
midler bestemt til kontakt med fødevarer8.



Yderligere oplysninger

Erklæringen er udfærdiget af Hørkrams leverandør og er på modtagelsestidspunktet anset for at være sand. Over-
ensstemmelseserklæringen er vejledende og gældende for produktet ved brug under normale og forudseelige forhold i 
overensstemmelse med de nævnte vejledende kontakt-, temperatur- og tidsbegrænsninger.

Udfyldt af (funktion, navn, underskrift):

Bilag 1:

Side 5 af 8

Leverandørens Leverandørens Type FKM skrevet Hørkrams varenummer
varenummer: varetekst: uden forkortelser: (udfyldes af Hørkram):

2021 Vinyl handske u/pudder str. M, 100 stk PVC 18317541
2022 Vinyl handske u/pudder str. L, 100 stk PVC 18317626
2023 Vinyl handske u/pudder str. XL, 100 stk PVC 18317633

Produktet er mærket således at en hurtig og effektiv sortering og tilbagekaldes kan finde 
sted. Sporbarheden er tilpasset det enkelte produkt, indenfor områderne: råvarer, 
inderemballage og yderemballage.

Brian Dall COO RV Unique 11.01.2023



Side 6 af 8

Leverandørens Leverandørens Type FKM skrevet Hørkrams varenummer
varenummer: varetekst: uden forkortelser: (udfyldes af Hørkram):



Side 7 af 8

Leverandørens Leverandørens Type FKM skrevet Hørkrams varenummer
varenummer: varetekst: uden forkortelser: (udfyldes af Hørkram):



Bilag 2:

PM/REF-nr. CAS nr. Kemisk betegnelse Restriktioner og/eller 
specifikationer

86432/40

86432/60

86434

86437

86437/50

86438

86438/50

86430

86432

Sølv-indeholdende glas (sølv-magnesium-aluminium-natrium-
fosfat-silikat-borat), sølvindhold mindre end 0,5%

Sølv-indeholdende glas (sølv-magnesium-natrium-fosfat), 
sølvindhold mindre end 3%

Sølv natrium hydrogen zirconium fosfat

Sølv Zeolit A (sølv zink natrium ammonium aluminium silikat), 
sølvindhold 2-5%

Sølv-zink-aluminium–boron-fosfat glas blandet med 5-20% 
barium sulfat, sølvindhold 0,35-0,6%

Sølv zink zeolit A (sølv zink natrium aluminium silikat calcium
metafosfat), sølvindhold 1-1,6%

Sølv zink zeolit A (sølv-zink natrium magnesium aluminium silikat
calcium fosfat), sølvindhold 0,34-0,54 

20% (w/w) sølvchlorid, lagdelt på 80% (w/w) titanoxid 

Sølvholdigt glas (sølv-magnesium-calcium-fosfat-borat)

-

-

-

-

-

-

-

-

-

SML = 0,05 mg Ag/kg

SML = 0,05 mg Ag/kg

SML = 0,05 mg Ag/kg

SML = 0,05 mg Ag/kg

SML = 0,05 mg Ag/kg

SML = 0,05 mg Ag/kg

SML = 0,05 mg Ag/kg

SML = 0,05 mg Ag/kg

SML = 0,05 mg Ag/kg

Side 8 af 


